
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

 107 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO, MESSA IN SICUREZZA ED AMPLIAMENTO 
IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA NEL TERRITORIO COMUNALE. 
APPROVAZIONE PROGETTO-PERIZIA DI SPESA.

All'appello risultano:

Addì VENTICINQUE NOVEMBRE DUEMILAQUINDICI, alle ore 12:30, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Presente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Assente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Assente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Brizzi Clementina, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  107 DEL 25/11/2015 
 

 1 

OGGETTO: 
LAVORI DI ADEGUAMENTO, MESSA IN SICUREZZA ED AMPLIAMENTO IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA NEL TERRITORIO COMUNALE. APPROVAZIONE 
PROGETTO-PERIZIA DI SPESA. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Viste: 
• le deliberazioni del C.C. n. 41 in data 19.06.2015 e n. 50 del 13/10/2015, esecutive, con le quali 

è stato approvato e variato il bilancio di previsione 2015; 
• le  deliberazioni di Giunta Comunale n. 64 in data 24.06.2015 e n. 92 del 22/09/2015, esecutive, 

con le quali è stato approvato e variato il P.E.G. (Piano Economico di Gestione) e per l’anno 
2015 e in particolare sono stati imputati € 10,000,00 al Cap. 10421, art. 0, Intervento 20100 
“rifacimento, estensione impianti di illuminazione “; 

  
Premesso Che: 
• nel quadro degli interventi di adeguamento, messa in sicurezza e ampliamento della rete di 

pubblica illuminazione, l’Amministrazione Comunale intende provvedere ad eliminare le 
situazioni di scarsa efficienza e funzionalità di alcune linee, oltre a intervenire per ridurre il 
consumo di energia elettrica mediante sostituzione di lampade e istallazione di apparecchiature 
idonee a tale scopo; 

• è intenzione dell’Amministrazione Comunale dotare dell’impianto di pubblica illuminazione 
alcune strade ad uso pubblico che attualmente ne sono prive; 

• gli interventi, meglio definiti e puntualizzati negli elaborati progettuali di che trattasi,  sono stati 
redatti dal geom. Nicola Montiglioni, Tecnico dipendente di questo Comune; 

• l’opera, di cui al Progetto – Perizia di Spesa sopra citato e allegato alla presente deliberazione, 
comporta una spesa di complessivi € 10.000,00.=, di cui: 
− per lavori e forniture       €.   8,100,00 

− per IVA 22% sulle forniture     €.   1.782,00 
− per acquisto minuterie, imprevisti, arrotondamento          €.      118,00 

 
  TOTALE     €.        10.000,00 

 
Considerato che nel Progetto - Perizia di Spesa sono riportate le voci per singoli interventi da 
eseguire, per l’acquisto dei materiali e per il nolo dei macchinari e, tenuto conto della natura e 
tipologia degli interventi descritti nella suddetta, si procederà a trattativa privata per l’affidamento 
delle forniture e dei lavori da eseguire; 

 
Ritenuto il suddetto Progetto – Perizia di Spesa  meritevole di approvazione; 
 
Visto il T.U., come da D. Leg.vo n. 267/2000; 
Visto il D. Leg.vo n. 163/2006; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  107 DEL 25/11/2015 
 

 2 

Visto lo Statuto Comunale; 
 
Acquisiti,  in  base  all'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000, n. 267, i pareri come 
riportati nell'allegato sub lett. A) che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
Con Voti Unanimi resi nei modi di legge; 

 
D E L I B E R A  

 
1) Di Approvare il Progetto dei lavori di rifacimento, estensione impianti di illuminazione  e 

comportante una spesa di complessivi € 10.000,00.=, giusta relativa ripartizione riportata in 
premessa; 

 
2) Di Dare Atto che la spesa trova imputazione al Cap. 10421/0, del Bilancio 2015; 
 
3) Di Fare Proprie le modalità di esecuzione dell’intervento, in conformità a quanto riportato in 

premessa; 
 
4) Di mandare: 

• all'Area Territorio e  Sviluppo, competente per materia, il cui responsabile è nominato 
responsabile unico del procedimento e dovrà provvedere agli atti conseguenti tra i quali 
l’adozione della determinazione a contrattare; 

• all’Ufficio finanziario per l’approntamento degli atti contabili relativi all’impegno di spesa 
che, nella fattispecie, ha luogo a mente dell’art. 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e sue 
modifiche, con imputazione ai relativi capitoli di bilancio dell’anno 2012; 

 
5) Di Dichiarare  il  presente atto  Immediatamente  Eseguibile  a mente dell'art. 134, 4° comma, 

del D. Leg.vo n. 267/2000. 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 107 /GC del 25/11/2015

avente ad oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO, MESSA IN SICUREZZA ED AMPLIAMENTO 
IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA NEL TERRITORIO COMUNALE. 
APPROVAZIONE PROGETTO-PERIZIA DI SPESA.

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(F.to Aldrovandi Alessandro)

Parere Favorevole sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

(F.to Antonelli Denise)

=============================================================================

______________________________



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to FABBRI MAURIZIO F.to DOTT.SSA BRIZZI CLEMENTINA

**************************************************************************************

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castiglione dei Pepoli, addì 10/12/2015

F.to COLLINA ROBERTA

Copia della presente deliberazione viene pubblicata sulla sezione Albo Pretorio del sito web istituzionale 
di questo Comune dal 10/12/2015 al 25/12/2015, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 - 1° co. - del D. Lgs. 
267 del 18.08.200 e dell’art. 32 - 1° co. - della L. 69 del 18.06.2009, e viene inoltre contestualmente 
comunicata ai capigruppo consiliari come previsto dall’art. 125 del D. Lgs. 267/2000.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

**************************************************************************************

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il giorno 25/11/2015

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - 3° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 - 4° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

Castiglione dei Pepoli, addì 25/11/2015

**************************************************************************************

X

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to COLLINA ROBERTA

          Si attesta che la presente deliberazione è copia conforme al suo originale per quanto riguarda il 
contenuto del provvedimento e per quanto riguarda tutte le attestazioni ad esso riferite.

Castiglione dei Pepoli, addì 11/12/2015 L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

_______________________________

Delibera n. 107 del 25 NOVEMBRE 2015


